

Zmluva o dielo
Uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Č. objednávateľa: 6270/ 12006

Č. zhotoviteľa: 20/11/2006

6131/731/2006

Čl. 1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ

Štatutárny orgán

Osoba oprávnená uzavrieť zmluvu

Osoby oprávnené rokovať

- vo veciach právnych

- vo veciach technických

- vo veciach ekonomických

Bankové spojenie

číslo účtu

IČO

DIČ

Telefón, fax

Právna forma

: SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST

Miletičova 19, 826 19 Bratislava

: **Ing. Roman Žembera** - generálny riaditeľ

: **Ing. Viliam Žák** – riaditeľ SSC IVSC Bratislava

Miletičova 19, 820 05 Bratislava

: **Mgr. Eva Lesňáková** – právny referent

: **Ing. František Takáč** – námestník úseku správy prevádzky

: **Ing. Oľga Stromková** – úsek ekonomiky

: Štátna pokladnica

: 7000135433/8180

: 00 33 28

: 2021067785

: 02/502 55 111, 02/555 68 176

: Štátna rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom

dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č.

316/M-2005 zo dňa 14. 2. 2005

(ďalej len objednávateľ)

1.2. ZHOTOVITEĽ

Sídlo

: HAKOM s.r.o., Martin

: Československej armády 18

036 01 Martin

Zastúpený

: Jozef Haco, riaditeľ spoločnosti

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných

- vo veciach technických

: **Ing. Peter Mišanko**, vedúci úseku obchodu a služieb

: **Ing. Ľubomír Kerdík**, manažér kvality

IČO

: 36 000 124

IČ DPH

: SK 2020434856

Bankové spojenie

: Tatra banka, a. s., pobočka Martin

Číslo účtu

: 2627370485/1100

Telefón

: 043/4220031

Fax

: 043/4220035

E-mail

: hakom@hakom.sk

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. 5. Termín plnenia

- 5.1 Termín začiatku realizácie: **odo dňa uzavretia zmluvy**
Termín ukončenia realizácie: **15.3.2007**
- 5.2 Dodržanie času plnenia je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve, v zázname z odovzdania staveniska a dohôd uzavretých počas realizácie prác. Počas omeškania so spolupôsobením objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 5.3 Zhotoviteľ nie je zodpovedný za omeškanie alebo nesplnenie záväzku z dôvodov okolností vis maior.

Čl. 6. Osoby oprávnené zastupovaním zmluvných strán

- 6.1 Zamestnanci zhotoviteľa
Zhotoviteľ zamestná buď tých vedúcich pracovníkov, ktorí sú menovite uvedení v tejto zmluve a budú vykonávať funkcie určené podľa tohto zoznamu, alebo iných pracovníkov schválených objednávateľom.
- 6.1.2 Zamestnanci zhotoviteľa, oprávnení na jeho zastupovanie ohľadne realizácie predmetného diela :

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie v rámci realizácie diela</i>
Ing. Peter Mišanko	Vedúci úseku obchodu a služieb	vo veciach zmluvných
Ing. Ľubomír Kerdík	Manažér kvality	vo veciach technických

- 6.2 Zamestnanci objednávateľa
6.2.1 Zamestnanci objednávateľa oprávnení rokovať v jeho mene ohľadne realizácie predmetného diela, okrem osôb uvedených v identifikačných údajoch sú :

<i>Titul, meno, priezvisko</i>	<i>funkcia</i>	<i>zastúpenie</i>
Mgr. Eva Lesňáková	Právnička organizácie	vo veciach právnych
Ing. František Takáč	Námestník pre správu a prevádzku	vo veciach technických
Ing. Oľga Stromková	Vedúca ekonom.úseku	vo veciach ekonomických

Čl. 7. Stavenisko a stavebný denník

- 7.1 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko v rozsahu podľa zmluvy, bez prekážok a práv tretích osôb.
- 7.2 Objednávateľ zabezpečí, aby práce zhotoviteľa neboli obmedzované právami tretích osôb.
- 7.3 Účastníci výstavby sú povinní dodržiavať požiadavky vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach.
- 7.4 V zápisnici z odovzdania staveniska musí byť uvedené, či stavenisko je v stave spôsobilom na začatie a realizáciu prác na diele v súlade so zmluvou.
- 7.5 Zhotoviteľ bude viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti dôležité pre plnenie zmluvy a to najmä:
- dátum
 - čas začiatku a ukončenia prác v danom dni
 - číslo cesty a úsek
 - zoznam pracovníkov
 - pracovný výkon
 - podpis zodpovednej osoby
- 7.5.1 Objednávateľ je povinný sledovať záznamy v stavebnom denníku a najmenej 1 x za 2 dni sa k nim vyjadriť. V opačnom prípade sa predpokladá, že so zápisom súhlasí.

Čl. 8. Kvalitatívne podmienky diela

- 8.1 Dielo bude vykonané v súlade s projektovou dokumentáciou z materiálov a výrobkov na ktoré bol vydaný slovenský certifikát preukázania zhody, alebo CE certifikát.

Čl. 9. Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy je splnený riadnym vykonaním a zápisničným odovzdaním diela. Splnomocnený zástupca objednávateľa k prevzatiu diela je poverený zamestnanec v čl. 6 bode 6.2.1. tejto zmluvy.
- 9.2 Zhotoviteľ oznámi objednávateľovi písomne, cestou stavebného denníka, že dielo je ukončené a pripravené na odovzdanie. Objednávateľ sa zaväzuje ukončené dielo prevziať do 5 pracovných dní.
- 9.3 Zmluvné strany spíšu o odovzdaní a prevzatí diela zápisnicu, v ktorej sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, bude obsahovať súpis zistených väd a nedorobkov, termíny na ich odstránenie a vyhlásenie objednávateľa, že odovzdávané dielo preberá.
- 9.4 Zhotoviteľ na preberacom konaní odovzdá objednávateľovi slovenské certifikáty preukázania zhody, alebo CE certifikáty na výrobky a zabudované materiály, revíziu správu elektrických zariadení, dokumentáciu skutočného vyhotovenia, plán údržby a prehládok radarového systému, návrh servisnej zmluvy a prvú kópiu stavebného denníka.
- 9.5 Zhotoviteľ zabezpečí ochranu svojich pracovníkov pri práci na ceste v zmysle Zákona č. 315/96 Z.z. o premávke na pozemných komunikáciách.
- 9.6 Začiatok prác zhotoviteľ ohlásí zodpovednému pracovníkovi SSC IVSC Bratislava.
- 9.8 Zhotoviteľ na vlastné náklady zlikviduje všetky odpady, ktoré vznikli jeho činnosťou pri vodorovnom dopravnom značení.

Čl. 10. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok ZoD, všetkých jej príloh, jej prípadných dodatkov a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, vzniknuté po odovzdaní predmetu zmluvy iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 10.3 Viditeľné vady dodávky, musí objednávateľ uviesť najneskôr v zápisnici z odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy a v prípade ich výskytu objednávateľ predmet zmluvy neprevezme.
- 10.4 Záručná doba na vykonané dielo je: Zvislé dopravné značenie 60 mesiacov
Dopravné zariadenie 12 mesiacov
Vodorovné dopravné značenie 12 mesiacov
- Oznámenie väd musí byť podané len písomne bez zbytočného odkladu po tom, čo ich objednávateľ zistil a v záručnej dobe, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie väd, ako sa prejavujú a prípadne návrh vysporiadania väd.
- 10.5 Zhotoviteľ bezplatne odstráni vady po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom.
- 10.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu zmluvy do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou, inak platí, že zhotoviteľ je povinný odstrániť vady diela do 30 dní od doručenia písomného oznámenia väd objednávateľom.

Čl. 11. Náhrada škody

- 11.1 Pri uplatnení náhrad škôd sa zmluvné strany budú riadiť ustanoveniami §§ 373 až 386 Obch. zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení jej neskorších zmien a doplnkov.
- 11.2 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené objednávateľovi a tretím osobám zapríčinené porušením jeho povinností vyplývajúcich z tohto záväzkového vzťahu.

Čl. 12. Sankcie

- 12.1 V prípade naplnenia dodávok v zmluvne dohodnutej lehote zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu z omeškania vo výške 0,5 % z hodnoty zmluvného objemu prác za každý deň omeškania.
- 12.2 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry (30 dní po predložení faktúry) objednávateľ zaplatí pokutu z omeškania vo výške 0,5% z fakturovanej ceny za každý deň omeškania, pričom úhrada vykonaná prostredníctvom banky je splnená dňom, v ktorom objednávateľ dá pokyn svojmu peňažnému ústavu na odpísanie dlžnej čiastky z jeho účtu v prospech účtu zhotoviteľa.
- 12.3 Objednávateľ si vyhradzuje právo upraviť celkový objem a druh prác, objem prác na rok 2006 vzhľadom k potrebe a prideleným finančným prostriedkom.

Čl. 13. Odstúpenie od zmluvy

- 13.1 Pre odstúpenie od zmluvy platia § 344 až 351 obchodného zákonníka č.513/91 Z.z.
- 13.2 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká, keď prejav vôle oprávnenej strany odstúpiť od zmluvy je doručený druhej zmluvnej strane; po tejto dobe nemožno účinky odstúpenia od zmluvy odvolať alebo meniť bez súhlasu druhej strany.
- 13.3 Oprávnená strana nemôže odstúpiť od zmluvy po tom, čo jej bola doručená správa, že už bola splnená povinnosť, ktorej porušenie bolo dôvodom na odstúpenie od zmluvy.
- 13.4 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy. Odstúpenie od zmluvy sa však nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy, ani zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby Obchodného zákonníka podľa § 262 Obch. z., riešenia sporov medzi zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán, alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení zmluvy (nároky z vád diela, nároky zo záruky).
- 13.5 Pokiaľ sa od zmluvy odstúpi, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť prácu.

Čl. 14. Zmena záväzkov

- 14.1 Meniť, alebo dopĺňať zmluvu o dielo je možné len písomne formou číslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.

Čl. 15. Záverečné ustanovenia

- 15.1 Na právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 15.2 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 15.3 Táto zmluva o dielo s prílohou č.1 je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ. Všetky prípadné dodatky k nej musia byť vyhotovené v rovnakom počte.
- 15.4 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli v celom rozsahu a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.
- 15.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je zoznam strojov na zhotovenie VDZ, zoznam materiálov a ich výrobcov, certifikáty a atesty použitých materiálov.

V Bratislava, dňa 04 DEC 2006

V, dňa

Za objednávateľa :
SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Inžinierska výstavba a správa ciest
 Miletičova 19
 820 05 BRATISLAVA
 -20-

.....
Ing. Viliam Žák
 riaditeľ SSC IVSC Bratislava

Za zhotoviteľa :

Hakom s.r.o.
MARTIN
 Československej armády 19
 036 01, MARTIN

.....
Jozef Haco
 riaditeľ spoločnosti

Výkaz Výmer

Akcia: Opatrenia do vybraných nehodových lokalít na cestnej sieti SR

Stavba:

I/64-2580-Surany okr. NZ, Návrh opatrení na frekventovanom cesnom ťahu, križovatka mimo obce

	Cena pri VDZ alternatíva 1	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	Cena za dodávku a montáž ZDZ	178 943,98 Sk	33 999,36 Sk	212 943,34 Sk
2	Cena za realizáciu VDZ - Alt 1	45 608,00 Sk	8 665,52 Sk	54 273,52 Sk
3	Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení	56 500,00 Sk	10 735,00 Sk	67 235,00 Sk
	Cena spolu	281 051,98 Sk	53 399,88 Sk	334 451,86 Sk

Výkaz Výmer

Akcia: Opatrenia do vybraných nehodových lokalít na cestnej sieti SR

Stavba:

I/64 Ivánka pri Nitre, okres Nitra - Návrh opatrení na frekventovanom cestnom ťahu, priechod pre chodcov v obci, v blízkosti školy

	Cena pri VDZ alternatíva 1	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	Cena za dodávku a montáž ZDZ	171 934,00 Sk	32 667,46 Sk	204 601,46 Sk
2	Cena za realizáciu VDZ - Alt 1	44 040,00 Sk	8 367,60 Sk	52 407,60 Sk
3	Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení	745 800,00 Sk	141 702,00 Sk	887 502,00 Sk
	Cena spolu	961 774,00 Sk	182 737,06 Sk	1 144 511,06 Sk

Výkaz Výmer

Akcia: Opatrenia do vybraných nehodových lokalít na cestnej sieti SR

Stavba:

I/64 Branč, okr. Nitra, - Návrh opatrení na frekventovanom cestnom ťahu, priechodoch pre chodcov v obci, v blízkosti školy

	Cena pri VDZ alternatíva 1	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	Cena za dodávku a montáž ZDZ	166 118,00 Sk	31 562,42 Sk	197 680,42 Sk
2	Cena za realizáciu VDZ - Alt 1	15 012,00 Sk	2 852,28 Sk	17 864,28 Sk
3	Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení	48 816,00 Sk	9 275,04 Sk	58 091,04 Sk
	Cena spolu	229 946,00 Sk	43 689,74 Sk	273 635,74 Sk

Zmluvná cena bez DPH

1 472 771,98 Sk

DPH 19 %

279 826,68 Sk

Zmluvná cena včítane DPH

1 752 598,66 Sk

Za objednávateľa: 04 DEC 2006

Za zhotoviteľa

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
Investičná výstavba a správa ciest
Miletičova 19
820 05 BRATISLAVA
-20-

Ing. Viliam Žák
riaditeľ SSC IVSC Bratislava

Hakom s.r.o.
MARTIN
Československej armády 18
036 01, MARTIN

Jozef Haco
riaditeľ spoločnosti

Výkaz Výmer

Akcia: Opatrenia do vybraných nehodových lokalít na cestnej sieti SR
Stavba: I/64-2580-Surany okr. NZ, Návrh opatrení na frekventovanom cesnom tahu, križovatka mimo obce

	Cena pri VDZ alternatíva 1	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	Cena za dodávku a montáž ZDZ	178 943,98 Sk	33 999,36 Sk	212 943,33 Sk
2	Cena za realizáciu VDZ - Alt 1	45 608,00 Sk	8 665,52 Sk	54 273,52 Sk
3	Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení	56 500,00 Sk	10 735,00 Sk	67 235,00 Sk
	Cena spolu	281 051,98 Sk	53 399,88 Sk	334 451,85 Sk

Výkaz Výmer

Zvislé dopravné značenie

Por. č.	Názov DZ (dopravná značka vrátane spojovacieho materiálu)	Počet ks	Typ fólia		Rozmer	Počet nosičov	Osadenie, montáž DZ	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
			Podkladová fólia	Symbolika						
1	B25a	2	Fólia triedy 3 - flourescencná Ž/Z	fólia triedy 3	1000 x 1000	4 ks (4,8 m)	2	29 343,84 Sk	5 575,33 Sk	34 919,17 Sk
2	B27a (spolu na nosiči s DZ B25a)	2	Fólia triedy 3 - flourescencná Ž/Z	fólia triedy 3	1000 x 1000		2	22 102,80 Sk	4 199,53 Sk	26 302,33 Sk
3	D6a (spolu na nosiči s DZ č.4)	1	Fólia triedy 3 - flourescencná Ž/Z	fólia triedy 3	750 x 1000		1	8 079,50 Sk	1 535,11 Sk	9 614,61 Sk
4	D63b	1	Fólia triedy 3	fólia triedy 3	750 x 1000	2 ks (4,8 m)	1	8 793,66 Sk	1 670,80 Sk	10 464,46 Sk
5	D63b	1	Fólia triedy 2	fólia triedy 2	1000 x 1500	2 ks (3,8 m)	1	12 276,32 Sk	2 332,50 Sk	14 608,82 Sk
6	D6a	1	Fólia triedy 3 - flourescencná Ž/Z	fólia triedy 3	750 x 750	2 ks (3,6 m)	1	9 001,02 Sk	1 710,19 Sk	10 711,21 Sk
7	C2	4	Fólia triedy 3 - flourescencná Ž/Z	fólia triedy 3	900	8 ks (3,7 m)	4	46 818,16 Sk	8 895,45 Sk	55 713,61 Sk
8	C1	2	Fólia triedy 2	fólia triedy 2	900	2 ks (3,7 m)	2	9 539,46 Sk	1 812,50 Sk	11 351,96 Sk
9	E3b (spolu na nosiči s DZ č.8)	2	Fólia triedy 2	fólia triedy 2	500 x 150		2	3 019,36 Sk	573,68 Sk	3 593,04 Sk
10	C5a	2	Fólia triedy 3	fólia triedy 3	500	2 ks (2,5 m)	2	6 728,02 Sk	1 278,32 Sk	8 006,34 Sk
11	Z4a (spolu na nosiči s DZ č.10)	2	Fólia triedy 3	fólia triedy 3	200 x 900		2	4 827,36 Sk	917,20 Sk	5 744,56 Sk
12	Z4b (spolu na nosiči s DZ č.10,11)	2	Fólia triedy 3	fólia triedy 3	200 x 900		2	4 827,36 Sk	917,20 Sk	5 744,56 Sk
13	C5a	2	Fólia triedy 2	fólia triedy 2	500	2 ks (2,5 m)	2	6 728,02 Sk	1 278,32 Sk	8 006,34 Sk
14	Preloženie DZ A11	1				2 ks (4 m)	1	3 491,70 Sk	663,42 Sk	4 155,12 Sk
15	Demontáž symbolu DZ	5						791,00 Sk	150,29 Sk	941,29 Sk
16	Demontáž nosičov	5						2 260,00 Sk	429,40 Sk	2 689,40 Sk
17	Demontáž reklamy	2						316,40 Sk	60,12 Sk	376,52 Sk
Cena za ZDZ spolu:								178 943,98 Sk	33 999,36 Sk	212 943,33 Sk

Vodorovné dopravné značenie ALTERNATÍVA 1

Por. Číslo	Názov DZ	MJ	Počet MJ	Kvalita	Jednotková cena za MJ	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	V1a	bm	800	farba	10,00 Sk	8 000,00 Sk	1 520,00 Sk	9 520,00 Sk
2	V4	bm	180	farba	17,00 Sk	3 060,00 Sk	581,40 Sk	3 641,40 Sk
3	V6	m2	18	farba	158,00 Sk	2 844,00 Sk	540,36 Sk	3 384,36 Sk
4	V9b	m2	80	farba	158,00 Sk	12 640,00 Sk	2 401,60 Sk	15 041,60 Sk
5	V13	m2	20	farba	158,00 Sk	3 160,00 Sk	600,40 Sk	3 760,40 Sk
6	Symbol V5a (3200 x 5000)	m2	30	farba	158,00 Sk	4 740,00 Sk	900,60 Sk	5 640,60 Sk
7	V16	m2	8	farba	158,00 Sk	1 264,00 Sk	240,16 Sk	1 504,16 Sk
8	Odstránenie pôvodného VDZ - odfrézovaním/m2	m2	45	odfrézovanie	220,00 Sk	9 900,00 Sk	1 881,00 Sk	11 781,00 Sk
Cena spolu:						45 608,00 Sk	8 665,52 Sk	54 273,52 Sk

Dopravné zariadenia

Por. číslo	Názov DZ	Počet ks	Rozmer	Osadenie, montáž DZ	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	Žltý plastový kryt nosiča DZ v refi. úprave	2		2	7 684,00 Sk	1 459,96 Sk	9 143,96 Sk
2	Ostrovček - stredový kus	4	500x500x100	4	8 136,00 Sk	1 545,84 Sk	9 681,84 Sk
3	Ostrovček - rohový kus	8	500x500x100	12	24 408,00 Sk	4 637,52 Sk	29 045,52 Sk
4	Ostrovček - okrajový kus	12	500x500x100	8	16 272,00 Sk	3 091,68 Sk	19 363,68 Sk
Cena spolu:					56 500,00 Sk	10 735,00 Sk	67 235,00 Sk

Výkaz Výmer

Akcia: Opatrenia do vybraných nehodových lokalít na cestnej sieti SR
Stavba: I/64 Ivánka pri Nitre, okres Nitra - Návrh opatrení na frekventovanom cestnom ťahu, priechod pre chodcov v obci, v blízkosti školy

	Cena pri VDZ alternatíva 1	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	Cena za dodávku a montáž ZDZ	171 934,00 Sk	32 667,46 Sk	204 601,46 Sk
2	Cena za realizáciu VDZ - Alt 1	44 040,00 Sk	8 367,60 Sk	52 407,60 Sk
3	Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení	745 800,00 Sk	141 702,00 Sk	887 502,00 Sk
	Cena spolu	961 774,00 Sk	182 737,06 Sk	1 144 511,06 Sk

Vodorovné dopravné značenie ALTERNATÍVA 1

Por. Číslo	Názov DZ	MJ	Počet MJ	Kvalita	Jednotková cena za MJ	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	V4	bm	80	farba	17,00 Sk	1 360,00 Sk	258,40 Sk	1 618,40 Sk
2	V6	m2	14	farba	158,00 Sk	2 212,00 Sk	420,28 Sk	2 632,28 Sk
3	Odstránenie pôvodného VDZ - odfrézovaním/m2	m2	52	odfrézovanie	220,00 Sk	11 440,00 Sk	2 173,60 Sk	13 613,60 Sk
Cena spolu:						15 012,00 Sk	2 852,28 Sk	17 864,28 Sk

Výkaz Výmer

Zvislé dopravné značenie

Por. č.	Názov DZ (dopravná značka vrátane spojovacieho materiálu)	Počet ks	Typ fólia		Rozmer	Počet nosičov	Osadenie, montáž DZ	Cena spolu	DPH 19%	Cena s DPH
			Podkladová fólia	Symbolika						
1	D60	4	Fólia triedy 3 - flourescencčná Ž/Z	fólia triedy 3	1250 x 1500	8 ks (4,3 m)	4	92 700,00 Sk	17 613,00 Sk	110 313,00 Sk
2	D6a	2	Fólia triedy 3 - flourescencčná Ž/Z	fólia triedy 3	750 x 750	4 ks (3,6 m)	2	18 002,00 Sk	3 420,38 Sk	21 422,38 Sk
3	A 4a	4	Fólia triedy 2	fólia triedy 2	900	4 ks (3,5 m)	4	18 908,00 Sk	3 592,52 Sk	22 500,52 Sk
4	C 5b	4	Fólia triedy 3	fólia triedy 3	500	4 ks (2,3m)	4	14 964,00 Sk	2 843,16 Sk	17 807,16 Sk
5	Z4a (spolu na nosiči s DZč.4)	4	Fólia triedy 3 - flourescencčná Ž/Z	fólia triedy 3	200 x 800		4	9 552,00 Sk	1 814,88 Sk	11 366,88 Sk
6	Z4b (spolu na nosiči s DZč.4)	4	Fólia triedy 3 - flourescencčná Ž/Z	fólia triedy 3	200 x 800		4	9 552,00 Sk	1 814,88 Sk	11 366,88 Sk
7	Demontáž značiek	4						632,00 Sk	120,08 Sk	752,08 Sk
8	Demontáž nosičov	4						1 808,00 Sk	343,52 Sk	2 151,52 Sk
Cena spolu:								166 118,00 Sk	31 562,42 Sk	197 680,42 Sk

Výkaz Výmer

Akcia: Opatrenia do vybraných nehodových lokalít na cestnej sieti SR
Stavba: I/64 Branč, okr. Nitra, - Návrh opatrení na frekventovanom cestnom ťahu, priechodoch pre chodcov v obci, v blízkosti školy

Cena pri VDZ alternatíva 1	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1 Cena za dodávku a montáž ZDZ	166 118,00 Sk	31 562,42 Sk	197 680,42 Sk
2 Cena za realizáciu VDZ - Alt 1	15 012,00 Sk	2 852,28 Sk	17 864,28 Sk
3 Cena za dodávku a montáž dopravných zariadení	48 816,00 Sk	9 275,04 Sk	58 091,04 Sk
Cena spolu	229 946,00 Sk	43 689,74 Sk	273 635,74 Sk

Výkaz Výmer

Zvislé dopravné značenie

Por. č.	Názov DZ (dopravná značka vrátane spojovacieho materiálu)	Počet ks	Typ fólia		Rozmer	Počet nosičov	Osadenie, montáž DZ	Cena spolu	DPH 19%	Cena s DPH
			Podkladová fólia	Symbolika						
1	D60	4	Fólia triedy 3 - flourescencná ŽZ	fólia triedy 3	1250 x 1500	8 ks (4,3 m)	4	92 700,00 Sk	17 613,00 Sk	110 313,00 Sk
2	D6a	3	Fólia triedy 3 - flourescencná ŽZ	fólia triedy 3	750 x 750	6 ks (3,6 m)	3	27 003,00 Sk	5 130,57 Sk	32 133,57 Sk
3	D6a	1	Fólia triedy 3 - flourescencná ŽZ	fólia triedy 3	750 x 750	2 ks (4,6m)	1	9 430,00 Sk	1 791,70 Sk	11 221,70 Sk
4	C 5a	4	Fólia triedy 3	fólia triedy 3	500	2 ks (2,5m)	2	15 136,00 Sk	2 875,84 Sk	18 011,84 Sk
5	D 63b (spolu na nosiči s DZ č.3)	1	Fólia triedy 3	fólia triedy 3	750 x 1000		1	5 427,00 Sk	1 031,13 Sk	6 458,13 Sk
6	D 63b	1	Fólia triedy 2	fólia triedy 2	750 x 1000	1 ks (3,8m)	1	5 540,00 Sk	1 052,60 Sk	6 592,60 Sk
7	D 1a	2	Fólia triedy 2	fólia triedy 2	500	4 ks (3,8m)	2	10 082,00 Sk	1 915,58 Sk	11 997,58 Sk
8	E 2b (spolu na nosiči s DZ č.7)	2	Fólia trieda 2	fólia triedy 2	500 x 500		2	4 176,00 Sk	793,44 Sk	4 969,44 Sk
9	Demontáž symbolu DZ	4						632,00 Sk	120,08 Sk	752,08 Sk
10	Demontáž nosičov	4						1 808,00 Sk	343,52 Sk	2 151,52 Sk
Cena s DPH:								171 934,00 Sk	32 667,46 Sk	204 601,46 Sk

Navýšiii sme položku č. 4 z počtu kusov 2 na štyri kusy na základe výkresovej dokumentácie.

Vodorovné dopravné značenie ALTERNATÍVA 1

Por. Číslo	Názov DZ	MJ	Počet MJ	Kvalita	Jednotková cena za MJ	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	V6	m2	40	farba	158,00 Sk	6 320,00 Sk	1 200,80 Sk	7 520,80 Sk
2	V13	m2	40	farba	158,00 Sk	6 320,00 Sk	1 200,80 Sk	7 520,80 Sk
3	V4	bm	400	farba	17,00 Sk	6 800,00 Sk	1 292,00 Sk	8 092,00 Sk
4	V1a	bm	260	farba	10,00 Sk	2 600,00 Sk	494,00 Sk	3 094,00 Sk
5	Odstránenie pôvodného VDZ - odfrézovaním/m2	m2	100	odfrézovanie	220,00 Sk	22 000,00 Sk	4 180,00 Sk	26 180,00 Sk
Cena spolu:						44 040,00 Sk	8 367,60 Sk	52 407,60 Sk

Dopravné zariadenia

Por. Číslo	Názov DZ	Počet ks	Rozmer	Osadenie, montáž DZ	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	Žltý plastový kryt nosiča DZ v refl. úprave	4		4	15 368,00 Sk	2 919,92 Sk	18 287,92 Sk
2	Ostrovček - stredový kus	16	500x500x100	16	32 544,00 Sk	6 183,36 Sk	38 727,36 Sk
3	Ostrovček - rohový kus	8	500x500x100	8	16 272,00 Sk	3 091,68 Sk	19 363,68 Sk
4	Ostrovček - okrajový kus	24	500x500x100	24	48 816,00 Sk	9 275,04 Sk	58 091,04 Sk
5	Elektromechanický alebo dual LED merač rýchlosti + nosič (100 mm x 4,5 m). Pre podmienky inštalácie pozri Technickú správu	1	600 x 900	1	316 400,00 Sk	60 116,00 Sk	376 516,00 Sk
6	Elektromechanický alebo dual LED merač rýchlosti + nosič (100 mm x 4,5 m). Umiestneny na Fluorescencnom Z/Z podklade. Pre podmienky inštalácie pozri Technickú správu	1	600 x 900	1	316 400,00 Sk	60 116,00 Sk	376 516,00 Sk
Cena spolu:					745 800,00 Sk	141 702,00 Sk	887 502,00 Sk

Dopravné zariadenia

Por. číslo	Názov DZ	Počet ks	Rozmer	Osadenie, montáž DZ	Cena bez DPH	DPH 19%	Cena s DPH
1	Ostrovček - rohový kus	8	500x500x100	8	16 272,00 Sk	3 091,68 Sk	19 363,68 Sk
2	Ostrovček - okrajový kus	12	500x500x100	12	24 408,00 Sk	4 637,52 Sk	29 045,52 Sk
3	Ostrovček - stredový kus	4	500x500x100	4	8 136,00 Sk	1 545,84 Sk	9 681,84 Sk
Cena spolu:					48 816,00 Sk	9 275,04 Sk	58 091,04 Sk